
UNID. CUOTA % UNID. CUOTA % % ∆ CUOTA

CHEREAU 230 1,96           151 1,73           52,3% 0,23 CHEREAU

FARCINOX 78 0,67           79 0,91           -1,3% -0,24 FARCINOX

FM5 77 0,66           44 0,50           75,0% 0,15 FM5

GRANALU 444 3,79           274 3,14           62,0% 0,65 GRANALU

GUILLEN 425 3,63           252 2,89           68,7% 0,74 GUILLEN

INDETRUCK 641 5,47           268 3,07           139,2% 2,40 INDETRUCK

KOEGEL 264 2,25           310 3,55           -14,8% -1,30 KOEGEL

KRONE 339 2,89           1030 11,80         -67,1% -8,91 KRONE

LAMBERET 136 1,16           110 1,26           23,6% -0,10 LAMBERET

LECIÑENA 259 2,21           228 2,61           13,6% -0,40 LECIÑENA

LECITRAILER 2965 25,32         1965 22,51         50,9% 2,81 LECITRAILER

PARCISA 176 1,50           171 1,96           2,9% -0,46 PARCISA

SCHMITZ 2535 21,65         1477 16,92         71,6% 4,73 SCHMITZ

SOR IBERICA 715 6,11           468 5,36           52,8% 0,74 SOR IBERICA

TISVOL 380 3,24           288 3,30           31,9% -0,05 TISVOL

OTROS 2047 17,48         1614 18,49         26,8% -1,01 OTROS

TOTAL 11711 100            8729 100            34,16% -              TOTAL

UNID. CUOTA % UNID. CUOTA % % ∆ CUOTA

GUILLEN 264 6,56           139 5,59           89,9% 0,97 GUILLEN

KOEGEL 253 6,28           295 11,86         -14,2% -5,58 KOEGEL

KRONE 191 4,74           198 7,96           -3,5% -3,22 KRONE

LECITRAILER 1496 37,16         776 31,20         92,8% 5,96 LECITRAILER

SCHMITZ 1400 34,77         750 30,16         86,7% 4,62 SCHMITZ

OTROS 422 10,48         329 13,23         28,3% -2,75 OTROS

LONAS & SEMIL. 4026 100            2487 100            61,88% -              LONAS & SEMIL.

UNID. CUOTA % UNID. CUOTA % % ∆ CUOTA

GUILLEN 55 11,68         13 2,28           323,1% 9,39 GUILLEN

KRONE 34 7,22           208 36,56         -83,7% -29,34 KRONE

LECIÑENA 9 1,91           3 0,53           200,0% 1,38 LECIÑENA

LECITRAILER 197 41,83         235 41,30         -16,2% 0,53 LECITRAILER

SCHMITZ 149 31,63         71 12,48         109,9% 19,16 SCHMITZ

OTROS 27 5,73           39 6,85           -30,8% -1,12 OTROS

FURGONES 471 100            569 100            -17,22% -              FURGONES

UNID. CUOTA % UNID. CUOTA % % ∆ CUOTA

FM5 57 0,49           34 0,39           67,6% 0,10 FM5

GRANALU 316 23,12         207 21,79         52,7% 1,33 GRANALU

LECITRAILER 54 3,95           81 8,53           -33,3% -4,58 LECITRAILER

ROJO 98 0,84           60 0,69           63,3% 0,15 ROJO

SCHMITZ 70 5,12           45 4,74           55,6% 0,38 SCHMITZ

TISVOL 377 27,58         280 29,47         34,6% -1,90 TISVOL

ZAMARBU 64 4,68           38 4,00           68,4% 0,68 ZAMARBU

OTROS 331 24,21         205 21,58         61% 3,83 OTROS

BASCULANTES 1367 100            950 100            43,89% -              BASCULANTES

MATRICULACIONES por marcas y tipos (1 de 2)

Remolques y semirremolques > 12t - 10 / 2021

MATRICULACIÓN TOTAL

FABRICANTES
Acum. 2021 Acum. 2020 2021/2020

FABRICANTES

LONAS Y SEMILONAS

FABRICANTES
Acum. 2021 Acum. 2020 2021/2020

FABRICANTES

FURGONES

FABRICANTES
Acum. 2021 Acum. 2020 2021/2020

FABRICANTES

BASCULANTES

FABRICANTES
Acum. 2021 Acum. 2020 2021/2020

FABRICANTES



UNID. CUOTA % UNID. CUOTA % % ∆ CUOTA

GUILLEN 55 7,66           68 15,78         -19,1% -8,12 GUILLEN

IBERTRAILER 267 37,19         129 29,93         107,0% 7,26 IBERTRAILER

LECIÑENA 49 6,82           23 5,34           113,0% 1,49 LECIÑENA

LECITRAILER 147 20,47         87 20,19         69,0% 0,29 LECITRAILER

PRIM-BALL 50 6,96           25 5,80           100,0% 1,16 PRIM-BALL

OTROS 150 20,89         99 22,97         51,5% -2,08 OTROS

CONTENEDORES 718 100            431 100            66,59% -              CONTENEDORES

UNID. CUOTA % UNID. CUOTA % % ∆ CUOTA

C.M.CEREZUELA 10 1,53           24 3,49           -58,3% -1,96 C.M.CEREZUELA

CIDEGA INOX 13 1,99           14 2,03           -7,1% -0,05 CIDEGA INOX

COBO HNOS. 35 5,35           87 12,65         -59,8% -7,29 COBO HNOS.

FARCINOX 78 11,93         79 11,48         -1,3% 0,44 FARCINOX

FELDBINDER 47 7,19           54 7,85           -13,0% -0,66 FELDBINDER

INDOX 36 5,50           31 4,51           16,1% 1,00 INDOX

INOXTANK 15 2,29           14 2,03           7,1% 0,26 INOXTANK

PARCISA 176 26,91         171 24,85         2,9% 2,06 PARCISA

SPITZER 93 14,22         68 9,88           36,8% 4,34 SPITZER

TAFYMSA 9 1,38           5 0,73           80,0% 0,65 TAFYMSA

OTROS 142 21,71         141 20,49         0,7% 1,22 OTROS

CISTERNAS 654 100            688 100            -4,94% -              CISTERNAS

UNID. CUOTA % UNID. CUOTA % % ∆ CUOTA

CHEREAU 230 6,52           151 5,55           52,3% 0,97 CHEREAU

GUILLEN 12 0,34           19 0,70           -36,8% -0,36 GUILLEN

INDETRUCK 641 18,17         268 9,85           139,2% 8,32 INDETRUCK

KRONE 94 2,67           613 22,54         -84,7% -19,87 KRONE

LAMBERET 136 3,86           110 4,04           23,6% -0,19 LAMBERET

LECITRAILER 749 21,24         457 16,80         63,9% 4,43 LECITRAILER

SCHMITZ 904 25,63         597 21,95         51,4% 3,68 SCHMITZ

SOR IBERICA 715 20,27         468 17,21         52,8% 3,07 SOR IBERICA

OTROS 46 1,30           37 1,36           24,3% -0,06 OTROS

FRIGORÍFICOS 3527 100            2720 100            29,67% -              FRIGORÍFICOS

UNID. CUOTA % UNID. CUOTA % % ∆ CUOTA

OTROS TIPOS 948 8,09           884 10,13         7,2% -2,03 OTROS TIPOS

TOTAL 11711 100            8729 100            34,16% -              TOTAL

Evolución deL acumulado por tipos

TOTAL CON RESTO DE TIPOS

Acum. 2021 Acum. 2020 2021/2020

PORTACONTENEDORES

FABRICANTES
Acum. 2021 Acum. 2020 2021/2020

FABRICANTES

CISTERNAS

FABRICANTES
Acum. 2021 Acum. 2020 2021/2020

FABRICANTES

FRIGORÍFICOS

FABRICANTES
Acum. 2021 Acum. 2020 2021/2020

FABRICANTES

MATRICULACIONES por marcas y tipos (2 de 2)

Remolques y semirremolques > 12t - 10 / 2021
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MATRICULACIONES por marcas y tipos (1 de 2)

Rem y semirrem. > 12t -10 / 2021 y MEDIA 21+20 / 2019

UNID. CUOTA % UNID. CUOTA % % ∆ CUOTA 21+20 / 2 % 21-20/19

CHEREAU 230 1,96         221 2,09         4,1% -0,12 190,5 -13,8% CHEREAU

FARCINOX 78 0,67         87 0,82         -10,3% -0,16 78,5 -9,8% FARCINOX

FM5 77 0,66         24 0,23         220,8% 0,43 60,5 152,1% FM5

GRANALU 444 3,79         422 3,98         5,2% -0,19 359 -14,9% GRANALU

GUILLEN 425 3,63         369 3,48         15,2% 0,15 338,5 -8,3% GUILLEN

INDETRUCK 641 5,47         256 2,42         150,4% 3,06 454,5 77,5% INDETRUCK

KOEGEL 264 2,25         430 4,06         -38,6% -1,80 287 -33,3% KOEGEL

KRONE 339 2,89         1094 10,33       -69,0% -7,43 684,5 -37,4% KRONE

LAMBERET 136 1,16         114 1,08         19,3% 0,09 123 7,9% LAMBERET

LECIÑENA 259 2,21         243 2,29         6,6% -0,08 243,5 0,2% LECIÑENA

LECITRAILER 2965 25,32       2302 21,73       28,8% 3,59 2465 7,1% LECITRAILER

PARCISA 176 1,50         164 1,55         7,3% -0,05 173,5 5,8% PARCISA

SCHMITZ 2535 21,65       1929 18,21       31,4% 3,44 2006 4,0% SCHMITZ

SOR IBERICA 715 6,11         590 5,57         21,2% 0,54 591,5 0,3% SOR IBERICA

TISVOL 380 3,24         376 3,55         1,1% -0,30 334 -11,2% TISVOL

OTROS 2047 17,48       1973 18,62       3,8% -1,14 1830,5 -7,2% OTROS

TOTAL 11711 100          10594 100          10,54% -            10220 -3,5% TOTAL

UNID. CUOTA % UNID. CUOTA % % ∆ CUOTA UNID. ∆ CUOTA

GUILLEN 264 6,56         266 7,55         -0,8% -0,99 201,5 -24,2% GUILLEN

KOEGEL 253 6,28         420 11,92       -39,8% -5,64 274 -34,8% KOEGEL

KRONE 191 4,74         329 9,34         -41,9% -4,59 194,5 -40,9% KRONE

LECITRAILER 1496 37,16       1010 28,67       48,1% 8,49 1136 12,5% LECITRAILER

SCHMITZ 1400 34,77       1071 30,40       30,7% 4,37 1075 0,4% SCHMITZ

OTROS 422 10,48       427 12,12       -1,2% -1,64 375,5 -12,1% OTROS

LONAS & SEMIL. 4026 100          3523 100          14,28% -            3256,5 -7,6% LONAS & SEMIL.

UNID. CUOTA % UNID. CUOTA % % ∆ CUOTA UNID. ∆ CUOTA

GUILLEN 55 11,68       28 5,49         96,4% 6,19 34 21,4% GUILLEN

KRONE 34 7,22         63 12,35       -46,0% -5,13 121 92,1% KRONE

LECIÑENA 9 1,91         10 1,96         -10,0% -0,05 6 -40,0% LECIÑENA

LECITRAILER 197 41,83       256 50,20       -23,0% -8,37 216 -15,6% LECITRAILER

SCHMITZ 149 31,63       104 20,39       43,3% 11,24 110 5,8% SCHMITZ

OTROS 27 5,73         49 9,61         -44,9% -3,88 33 -32,7% OTROS

FURGONES 471 100          510 100          -7,65% -            520 2,0% FURGONES

UNID. CUOTA % UNID. CUOTA % % ∆ CUOTA UNID. ∆ CUOTA

FM5 57 0,49         34 0,32         67,6% 0,17 45,5 33,8% FM5

GRANALU 316 23,12       321 21,86       -1,6% 1,26 261,5 -18,5% GRANALU

LECITRAILER 54 3,95         33 8,55         63,6% -4,60 67,5 104,5% LECITRAILER

ROJO 98 0,84         60 0,57         63,3% 0,27 79 31,7% ROJO

SCHMITZ 70 5,12         52 4,75         34,6% 0,37 57,5 10,6% SCHMITZ

TISVOL 377 27,58       361 29,57       4,4% -1,99 328,5 -9,0% TISVOL

ZAMARBU 64 4,68         62 4,01         3,2% 0,67 51 -17,7% ZAMARBU

OTROS 331 24,21       272 22,76       21,7% 1,45 268 -1,5% OTROS

BASCULANTES 1367 100          1195 100          14,39% -            1158,5 -3,1% BASCULANTES

BASCULANTES

FABRICANTES
Acum. 2021 Acum. 2019 2021/2019

FABRICANTES
Acum. Media 21-20/19

FURGONES

FABRICANTES
Acum. 2021 Acum. 2019 2021/2019

FABRICANTES

MATRICULACIÓN TOTAL

FABRICANTES
Acum. 2021 Acum. 2019 2021/2019

FABRICANTES

LONAS Y SEMILONAS

FABRICANTES
Acum. 2021 Acum. 2019 2021/2019

FABRICANTES

Acum. Media 21-20/19

Acum. Media 21-20/19

Acum. Media 21-20/19



Rem y semirrem. > 12t -10 / 2021 y MEDIA 21+20 / 2019

UNID. CUOTA % UNID. CUOTA % % ∆ CUOTA UNID. ∆ CUOTA

GUILLEN 55 7,66         48 7,19         14,6% 0,47 61,5 28,1% GUILLEN

IBERTRAILER 267 37,19       144 21,56       85,4% 15,63 198 37,5% IBERTRAILER

LECIÑENA 49 6,82         20 2,99         145,0% 3,83 36 80,0% LECIÑENA

LECITRAILER 147 20,47       314 47,01       -53,2% -26,53 117 -62,7% LECITRAILER

PRIM-BALL 50 6,96         54 8,08         -7,4% -1,12 37,5 -30,6% PRIM-BALL

OTROS 150 20,89       88 13,17       70,5% 7,72 124,5 41,5% OTROS

CONTENEDORES 718 100          668 100          7,49% -            574,5 -14,0% CONTENEDORES

UNID. CUOTA % UNID. CUOTA % % ∆ CUOTA UNID. ∆ CUOTA

C.M.CEREZUELA 10 1,53         19 2,68         -47,4% -1,15 17 -10,5% C.M.CEREZUELA

CIDEGA INOX 13 1,99         10 1,41         30,0% 0,58 13,5 35,0% CIDEGA INOX

COBO HNOS. 35 5,35         79 11,16       -55,7% -5,81 61 -22,8% COBO HNOS.

FARCINOX 78 11,93       87 12,29       -10,3% -0,36 78,5 -9,8% FARCINOX

FELDBINDER 47 7,19         112 15,82       -58,0% -8,63 50,5 -54,9% FELDBINDER

INDOX 36 5,50         15 2,12         140,0% 3,39 33,5 123,3% INDOX

INOXTANK 15 2,29         19 2,68         -21,1% -0,39 14,5 -23,7% INOXTANK

PARCISA 176 26,91       164 23,16       7,3% 3,75 173,5 5,8% PARCISA

SPITZER 93 14,22       76 10,73       22,4% 3,49 80,5 5,9% SPITZER

TAFYMSA 9 1,38         9 1,27         0,0% 0,10 7 -22,2% TAFYMSA

OTROS 142 21,71       118 16,67       20,3% 5,05 141,5 19,9% OTROS

CISTERNAS 654 100          708 100          -7,63% -            671 -5,2% CISTERNAS

UNID. CUOTA % UNID. CUOTA % % ∆ CUOTA UNID. ∆ CUOTA

CHEREAU 230 6,52         221 7,39         4,1% -0,87 190,5 -13,8% CHEREAU

GUILLEN 12 0,34         16 0,54         -25,0% -0,20 15,5 -3,1% GUILLEN

INDETRUCK 641 18,17       256 8,56         150,4% 9,61 454,5 77,5% INDETRUCK

KRONE 94 2,67         685 22,92       -86,3% -20,25 353,5 -48,4% KRONE

LAMBERET 136 3,86         114 3,81         19,3% 0,04 123 7,9% LAMBERET

LECITRAILER 749 21,24       380 12,71       97,1% 8,52 603 58,7% LECITRAILER

SCHMITZ 904 25,63       697 23,32       29,7% 2,31 750,5 7,7% SCHMITZ

SOR IBERICA 715 20,27       590 19,74       21,2% 0,53 591,5 0,3% SOR IBERICA

OTROS 46 1,30         30 1,00         53,3% 0,30 41,5 38,3% OTROS

FRIGORÍFICOS 3527 100          2989 100          18,00% -            3123,5 4,5% FRIGORÍFICOS

UNID. CUOTA % UNID. CUOTA % % ∆ CUOTA UNID. ∆ CUOTA

OTROS TIPOS 948 8,09         1001 9,45         -5,3% -1,35 916 -8,5% OTROS TIPOS

TOTAL 11711 100          10594 100          10,54% -            10220 -3,5% TOTAL

Evolución deL acumulado 2021/2019 Evolución deL acumulado MEDIA (2021+2020) /2019

CISTERNAS

FABRICANTES
Acum. 2021 2021/2019

FABRICANTES
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Acum. 2019

Acum. 2019

Acum. 2019

TOTAL CON RESTO DE TIPOS
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FABRICANTES
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MATRICULACIONES por marcas y tipos (2 de 2)
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